
 

 

 

 

 

 

PTA 会長より 
 
今年度も残りわずかとなりました。お子様のご卒業、ご進級おめでとうございます。また皆さまのご協力
をいただき、楽しく充実したPTA活動を行うことができましたこと、感謝申し上げます。 
一年間ありがとうございました。 

各委員会より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡだより 
３月号 

令和６年３月８日 

 

三 ツ 境 支 援 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 

ベルマーク委員会 

いつもご協力いただき、ありがとうござい

ます。ベルマーク活動に携わって、改めて

いろいろな商品にベルマークが付いている

ことを知りました。皆様にも今一度ベルマ

ークに興味を持って頂けると幸いです。今

後とも宜しくお願いします。 

広報委員会 
広報委員会では、今年度２回の広報誌を発行

いたしました。発行の際には、先生方、関係

者の方々には多大なご協力をいただき、どう

もありがとうございました。 

防災委員会 

防災センターでの体験や学校避難訓練の見

学ができ、充実した活動ができました。 

一年間ありがとうございました。 

推薦委員会 

推薦活動に携わり、保護者の皆様それぞれに家

庭の事情があり、大変お忙しいということを痛

感いたしました。その中で役員を引き受けてい

ただいた方々に心より感謝いたします。 

来年度以降も、皆様のご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

 

図書委員会 

１月の活動はボランティア募集の配布物の

準備と配布、読み聞かせは感染症が増えて

いた為中止となりました。 

２月の活動はバリアフリー図書の展示&体

験会をミニ図書室で開催、読み聞かせも行

いました。 

３月は読み聞かせ、卒業・入学に向けての

壁面飾りを行う予定です。 

4、５月の読み聞かせは現図書委員で行い

ます。 

まだまだ手探り状態の図書委員会です、保

護者の皆様のご協力を是非とも宜しくお願

いします。 

分教室委員会 

今年度発足したばかりの委員なので、手

探りの１年でした。 

フラワーブロックを PTA 費で購入し、

生徒と共に花壇の整備と花植えを、行い

ました。 

 
 



本部より 活動報告 

 

 交流会～ホットタイム in 三ツ境支援 

12 月 19 日に学校の先生方と保護者との交流会を開催しました。当日は校長先生、連携支援、

進路担当の先生方と、A部門３名、B部門８名の保護者の方にご参加いただきました。交流会で

は、休日の過ごし方や進路のお話のほか、A 部門では放課後等デイサービスの利用、B 部門では

タブレット端末などのお話がありました。参加した保護者の方からは、年齢の違うお子さんや先

輩方のお話を聞くことができ良かったという感想をいただきました。 

ご参加くださった皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

12 月 25日に開催されたスポーツ教室に参加しました。元オリンピックマラソンランナーの増田明美さん、元

Jリーガーの深川友貴さんの楽しいトークとわかりやすいご指導のもと、参加した生徒はもちろん、私たち保

護者もその気になって走りました。日頃の運動不足を実感しながらも楽しいひと時を過ごしました。また午後

のシンポジウムに登壇させていただき、インクルーシブについて私なりの思いをお話しさせていただきまし

た。一日を通してインクルーシブとは？と考えさせていただく良い機会をいただきました。 

        会長 山本圭子 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他活動報告 

校内 第８、９、10回本部役員会（12/8、1/12、2/9）、第11回本部役員会・役員引継ぎ・第３回運営委

員会（3/1）、本部だより12月号発行（12/8）、交流会（12/19）、第２回学校徴収金運営協議会

（2/9）、在校生進級記念品準備（2/9） 

校外 県知 P連理事会（2/8（木）） 

第４回神肢P連理事会（2/13（火）） 

活動予定 

校内 PTA総会（紙面）5/1（水）、運営委員会引継ぎ5/17（金） 

校外 第 5回神肢P連理事会（4/16（火）） 

 

保護者の方より学校へのご意見をいただきました。いただいたご意見につきましては、学校、PTAと共有し、

話し合いを行いました。今後の学校運営やPTA活動に活かしていきたいと考えております。この度は貴重なご

意見を賜りありがとうございました。 

 
増田明美さん

です！ 


